
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 17 ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE PROFESSIONALE

- POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - OSSERVATORIO

REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.M.E.L.)

DECRETO DIRIGENZIALE N. 12 del 26 gennaio 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ -
OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE - Avviso pubblico multimisura per l_attuazione degli interventi formativi programmati nell’ambito dei
Progetti Integrati Grandi Attrattori Culturali da realizzare con il contributo del Fondo Sociale Europeo_ POR Campania
2000_2006_ Approvazione graduatoria dei progetti valutati.

PREMESSO

* Che, con Delibera di G.R. n. 2294 del 18/12/2004 (BURC n. 8/2005), - avente ad oggetto le Modalità at-
tuative degli interventi FSE nell’ambito dei Progetti Integrati - l’Amministrazione regionale ha assunto la tito-
larità degli interventi di natura formativa nei medesimi P.I.;

* Che, con DD. del Settore Formazione Professionale n. 6 del l’8/2/2005, è stato approvato il Manuale ope-
rativo per la gestione delle operazioni F.S.E. nei progetti integrati del P.O.R. Campania 2000/2006;

* Che, con DD. del Settore Formazione Professionale n. 124 del 25/05/2005, (B.U.R.C. n. 29/2005) è stato
approvato l’Avviso pubblico multimisura per l’attuazione degli interventi formativi programmati nell’ambito
dei Progetti Integrati “Grandi Attrattori Culturali”;

* Che, alla scadenza dei termini di presentazione, sono pervenuti al Settore Formazione Professionale n.
736 progetti;

* Che, con DD. del Settore Formazione Professionale n. 225 del 15/06/2005, sono state pubblicate le risul-
tanze relative alla verifica di ammissibilità dei progetti pervenuti ai sensi dell’Avviso de quo;

* Che, con DD. del Settore Formazione Professionale n. 259 del 08/11/2005, a parziale rettifica del citato
DD 225/05, si è provveduto a inserire tra gli ammessi alla valutazione il progetto prot. n. 734236 dell’Ente Con-
sul Service Soc. Coop., erroneamente esclusi (motivo di esclusione: progetto in soprannumero);

* Che, così come previsto dal citato DD. n. 124/2005, con Decreto Dirigenziale n. 237 del 30/09/2005, adot-
tato dal Settore Formazione Professionale, è stato istituito apposito Comitato di Valutazione per la selezione
dei progetti;

* Che il Comitato di valutazione di cui sopra, a conclusione delle attività di selezione dei progetti pervenuti,
con nota prot. n. 63492 del 23/01/2006 ha trasmesso la graduatorie dei progetti valutati con indicazione dei pro-
getti finanziabili;

PRESO ATTO

* Che le risorse necessarie a finanziare i progetti finanziabili corrispondono complessivamente ad Euro
12.288.372,20;

VISTO:

* Il P.O.R. - Campania 2000/06;

* La delibera di G.R. n. 3466/00;

* La delibera di G.R. n. 2294/04;

* La delibera di G.R. n. 1748/03;

* La delibera di G.R. n. 1888/04;

* La delibera di G.R. n. 710/03;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



* La delibera di G.R. n. 6201/02;

* La delibera di G.R. n. 6205/02;

* La delibera di G.R. n. 1747/03;

* La delibera di G.R. n. 1459/04;

* La delibera di G.R. n. 1892/04;

* La delibera di G.R. n. 6600/02;

* Il DD. n. 6 dell’ 8/2/2005;

* Il DD. n. 124 del 25/05/2005;

* Il DD. n. 225 del 15/06/2005;

* Il DD. n. 259 del 08/11/2005;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Formazione Professionale, nonché dell’espressa dichiara-
zione di regolarità della stessa, resa dal Dirigente del Servizio Progetti Integrati e Azioni Innovative FSE,

DECRETA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato,

* Di approvare le graduatorie dei progetti proposte dal Comitato di valutazione, nominato con Decreto
Dirigenziale n. 237 del 30/09/2005, a conclusione delle attività di valutazione dei progetti pervenuti, che si alle-
gano e che formano parte integrante del presente atto (All. A);

* Di prendere atto che le risorse necessarie per la copertura dei progetti finanziati corrispondono comples-
sivamente ad Euro 12.288.372,20;

* Di rinviare a successivi atti dei Responsabili di Misura interessati la definizione degli aspetti di natura fi-
nanziaria consequenziali, così come previsto dal Manuale operativo per la gestione delle operazioni F.S.E. nei
progetti integrati del P.O.R. Campania 2000/2006, di cui in premessa;

* Di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale al Presidente della Giunta Regionale, all’AGC
09, all’AGC 17, al Nucleo di Verifica e Valutazione degli Investimenti Pubblici, al Settore Stampa e Documen-
tazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. e on line sul portale della Regione Campania, ai sensi della Circolare
n. 5 del 12 Luglio 2000 e ai Responsabili delle Misure: 3.19, 3.2, 3.3 e 3.11;

* Di considerare la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C. e sul Sito della Regione Campania quale
notifica agli interessati dell’esito dell’attività di selezione.

26 gennaio 2006
dr.ssa Maria Adinolfi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006 225



226 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006 227



228 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006 229



230 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006 231



232 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006 233



234 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006 235



236 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006 237



238 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006 239



240 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 6 FEBBRAIO 2006


